et sunt periculose et verisimiliter in casu, quo iterum hujusm odi portus cum m er 

cibus suis peterent, periculum corporum  et bonorum  etiam in vestre regie celsi 

tudinis subditorum, quibus verisimiliter nostri sunt obligati, dampnum non m odi 

cum incurrerent. Unde quia vestram regiam celsitudinem ex innata sibi pietate 

et benignitate nostrorum m ercatorum  dampnum et periculum non optare fidem  

gerimus indubiam, prefatique nostri mercatores quamplures adhuc in vestre regie 

dignitatis regno merces habentes easdem pro cursu m ercandarum  et sua fide manu- 

tenendis ad hanc civitatem  et deinde versus Altam Almaniam ibidem easdem 

alienandi et com m utandi causa intendunt transmittere, preter id et absque eo 

quod illas in Brabancia Flandria Hollandia Zelandia seu in aliis dominiis ab eisdem 

dependentibus seu eciam eisdem adjacentibus, ad quod se obligaturos offerunt, 

vendere velint, distrahere seu alias disligare, eandem vestram regiam benignitatem 

humilius et affectuosius quo possumus deprecamur, quatenus nostrorum merca 

torum  periculo occurrendo eisdem licentiam , quod cum mercibus suis portus R o  

manorum regis applicare et consequenter eisdem mercibus non disligatis nec in 

praefatis illustrissimi Rom anorum  regis provinciis alienatis, venditis seu com m u 

tatis sed integre exeuntibus per aquas absque eo quod terram attingant ad hanc 

nostram civitatem  easdem transmittere valeant, impertiri dignetur, in quo vestra 

celsitudo regia privilegia et libertates a vestre gracie predecessoribus civitatibus 

Hanssze Teutonice concessis et per vestram regiam sublimitatem confirm atis inse 

quendo nobis nostreque rei publice gratissimum atque acceptissimum munus con 

ficiet eterna apud nos memoria com plectendo teste largitore summi premii, qui 

est unica spes mundi, qui vestram regiam celsitudinem in felici atque votivo regi 

mine felicem et incolum em per multa secula conservare dignetur. Datum sub 

civitatis nostre sigillo sabbato post Jacobi anno Dom ini etc. 8 8 2.

')  Vf/I. die Gelöbnisse zahlreicher deutscher Kaufleute vom Juli— N ov. 1488 H R . I I I  2 n. 228 
bis 233. 2) A n  demselben Tage sandte K öln  Abschriften von n. 233 an den königl.

Kanzler Erzb. [J oh a n n ] von Canlerbury und an den königl. Thesaurarius Joh. de Dynham  und 
bat sie um Förderung seines Anliegens beim K önige. Dem  Thesaurcw dankte es zugleich für 
die den K ölnern laut ihrem Bericht schon in dem früheren, durch den K ön ig  von Dänemark 
hervorgerufenen Streitfall zur Zeit K . Eduards IV . [1 468  f f . ]  gewährte H ilfe. StA K öln , K op ien